Zubehör
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50

S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50
Email: info@pkp.de · Internet: www.pkp.de 345
Typenschlüssel
Bestellnummer			   AZ.   260.   A.
Digitales Anzeigegerät für Impulseingänge
Technische Daten
Anzeige:	 	 8-stellige LCD, 11 mm Höhe
	 Tachometer:	 Dezimalpunkt automatisch
	 Zähler:		  Dezimalpunkt programmierbar
Genauigkeit:		�  programmierbar, 0,1 %, 1 %,
10 %, Auflösung entsprechend
min. 4-, 3- oder 2 stellig
Spannungsversorgung:	� interne Lithium-Batterie, 3,6V, 1,2
Ah, LCD-Hintergrundbeleuchtung
nur mit externer Versorgung
			   19…30 VDC
Schutzart:		  IP 65 frontseitig
Umgebungstemperatur:	 −10…+50 °C (Betrieb)
			   −20…+70 °C (Lagerung)
Eingänge:
	 Zähleingang A	 Impulsform beliebig
	 (Tachometer):	� max. Frequenz 10 kHz, max.
Impulsdauer 50 µs, L ≤ 1 VDC,
H ≥ 5 VDC
	 Zähleingang B	 Impulsform beliebig
	 (Zähler):	� bei Programmierung als HIGH-
SPEED-Eingang:
max. Frequenz 10 kHz
min. Impulsdauer 50 µs
L ≤ 1 VDC, H ≥ 5 VDC
			�   bei Programmierung als LOW-
SPEED-Eingang:
max. Frequenz 30 Hz
min. Impulsdauer 16 ms
L ≤ 0 VDC, H ≥ 5 VDC
oder offen
Programmiereingang:
     Eingang offen: 	 Arbeitsmodus
     Eingang auf Masse:	 Programmiermodus
Elektrischer Anschluss
6 Schraubklemmenanschlüsse
Abmessungen
Gehäusemaße:		  36 x 72 x 38,5 mm (HxBxT)
Schalttafelausschnitt:	 33 x 68 mm (H x B)
Befestigung:		�  Spannrahmen, mögliche
Schalttafeldicke 0,8…6 mm
1 = Reset
2 = 24 VDC Eingang
3 = Masse
4 = Zähleingang A (Menge / Zeit)
5 = Zähleingang B (Total)
6 = Programmiereingang